Lublin, dn. 09.06.2016 .

Nr sprawy: SP32.1.270.1.2016

Do Wszystkich Wykonawcéw

dot. przetargu nieograniczonego na dostawe artykutéw spozywczych do stotéwki szkolnej ogloszonego
w Biuletynie Zamowien Publicznych pod numerem 65319-2016 w dniu 03.06.2016 1.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 tekst jednolity) zawiadamia, ze w postgpowaniu o zamowienie
publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe artykuléw spozywczych
do stolowki szkolnej do Zamawiajacego wplynely pytania Wykonawcoéw, na ktére Zamawiajacy
udziela odpowiedzi zgodnie z ponizszym:

Dotyczy SIWZ- Czesé 7 —warzywa i owoce

PYTANIE 1: 6. Zmiana cen moze nastapi¢ na pisemny wniosek Zamawiajacego lub Wykonawcy,
nie cze$ciej niz dwa razy w miesiacu po ukazaniu si¢ notowan cenowych oraz procentowego wskaznika
zmiany cen opracowanego wg. Lubelskiego Rynku Hurtowego Elizéwka
http://www.fresh-market.pl/ceny/ceny z_rynkow hurtowych/lublin?archiwalne=1

7. Zamawiajacy lub Wykonawca zobowigzuja si¢ powiadomié¢ o zmianie ceny na co najmniej 5 dni
przed planowana zmiang. Zmiana" Prosz¢ o wyjasnienie dlaczego do powyzszego zapisu o sposobie
zmiany ceny zostal zastosowany wskaznik procentowy ze strony http://www.fresh-
market.pl/ceny/ceny_z_rynkow _hurtowych/lublin?archiwalne=1, z ktéra to Lubelski Rynek Hurtowy
nie wspolpracuje a ceny oraz informacje tam zawarte nie zawsze pokrywaja si¢ z prawda.

Notowania autoryzowane przez Lubelski Rynek Hurtowy znajdujg si¢ na stronie
http://www.elizowka.pl/index.php/pl/notowania-cen-produktow i nie ma tam opracowanego wskaznika
procentowego oraz dlaczego wybrano wskaznik dotyczacy zmiany cen w nastepujacych po sobie
notowaniach mimo, ze ceny mozna zmienia¢ tylko 2 razy w miesigcu czyli co kilka notowan.
Zaproponowany procentowy wskaznik zmiany cen dotyczy zmiany cen migdzy aktualnym notowaniem
a poprzednim. Notowania Lubelskiego Rynku Hurtowego ukazujg si¢ 2 razy w tygodniu. Cen¢ mozna
zmienia¢ maksymalnie dwa razy w miesigcu. Wskaznik ten nijak ma si¢ do zmiany ceny
zaproponowanej w przetargu czy aneksie np sprzed 2 tygodni. Proponowany wskaznik pomigdzy
nastepujacymi po sobie notowaniami moze by¢ kilkuprocentowy a na przetomie dwdch lub wiecej
tygodni moze by¢ kilkudziesiecioprocentowy. Dlatego uwazam, ze ten wskaznik nie powinien by¢
wytyczng do zmiany cen. Najkorzystniejsza propozycja dla obu stron bytaby zmiana ceny netto na ceng
$rednig lub maksymalng z aktualnie ukazujacego si¢ notowania Lubelskiego Rynku Elizowka.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Celem Zamawiajacego byto
ustalenie obiektywnego wskaznika, w oparciu o ktéry beda dokonywane zmiany cen, tak aby byt on
przejrzysty i dostepny jest dla wszystkich potencjalnych Wykonawcéw. Podany serwis umozliwia
$ledzenie cen archiwalnych w dowolnym okresie oraz podaje, ze ceny pobiera z cennika Lubelskiego
Rynku Hurtowego. Reguta, w oparciu o ktéra moze nastepowac zmiana cen, jest identyczna dla obu
stron. Zaréwno Zamawiajgcy jak i Wykonawca ponosza takie same ryzyko w zakresie prawdziwosci
podawanych informacji. Ponadto zmiany cen nie moga nastepowaé nagle, a obie strony musza mie¢
czas na zweryfikowanie czy zmiana ceny na dany produkt jest zasadna. Stad zardwno Zamawiajacy oraz
Wykonawca muszg powiadomi¢ o zmianie cen na co najmniej 5 dni przed planowana zmiana.



Dotyczy STWZ-- Czesé 1- migso i wedliny

PYTANIE 2: pkt.16 czy mozliwa jest zmiana ,, paréwek z indyka" np. na paréwki z szynki, parowki
cielece lub drobiowe?
ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. ~ _—~
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